
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021 с. Большой Улуй № 106 - п

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры, спорта в Большеулуйском 
районе Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Администрации Большеулуйского района от 
30.07.2013 г. № 270-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Большеулуйского района, их 
формировании и реализации», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава 
Большеулуйского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической

культуры, спорта в Большеулуйском районе Красноярского края» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Большеулуйского района от 11.10.2018 № 279-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в 
Большеулуйском районе Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большеулуйского района по социальным вопросам А. В. 
Борисову.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Большеулуйского района
Г шеулуйского

района у

С. А. Любкин



Приложение
к постановлению Администрации
Болыпеулуйского района
От 18.08.2021 № 106-п

U ра^а смJ

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры, спорта в Большеулуйском районе 

Красноярского края»

1. Паспорт 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта 

в Большеулуйском районе Красноярского края»

Наименование 
муниципальной 
программы

Развитие физической культуры, спорта в
Большеулуйском районе Красноярского края (далее - 
Программа)

Основание для разработки 
муниципальной 
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; Постановление Администрации
Болыпеулуйского района от 30.07.2013 г. № 270-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ
Болыпеулуйского района, их формировании и 
реализации», Распоряжение Администрации
Болыпеулуйского района от 17.02.2021 г. № 86-р «О 
внесении изменений в распоряжение Администрации 
Болыпеулуйского района от 03.07.2020 № 279-р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ 
Болыпеулуйского района на 2021 год»

Ответственный 
исполнитель 
Программы

Администрация Болыпеулуйского района
Красноярского края

Соисполнители
Программы

Муниципальное бюджетное учреждение
«Болыпеулуйский физкультурно-спортивный клуб по 
месту жительства «Олимп»»

Подпрограммы
Программы

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта»

Цели Программы Создание условий, обеспечивающих возможность 
гражданам систематически заниматься физической 
культурой и спортом, повышение
конкурентоспособности спорта Болыпеулуйского 
эайона на межрайонных и краевых соревнованиях, 
повышение роли физической культуры и спорта в


